
VERBALE DI SEDUTA

L’anno duemila ventitre,  il giorno 31 del mese di ottobre alle ore 16,00 presso i locali della 
sede sociale di A.M.B. S.p.A. siti in Bagheria, alla via Massimo D’Azeglio, n. 50, si è riunito in 
modalità in remoto, giusta regolare convocazione il Consiglio di Amministrazione dell’A.M.B.  
S.p.A. per la trattazione del seguente:

Ordine del giorno

1) Assunzione di personale graduatoria degli autisti  ed integrazione ore. 
2) Bando  ANCI-COREVE  per  il  contributo  destinato  allo  sviluppo  della  raccolta 

differenziata di vetro nella zona 2. Esito domanda.
3) Varie ed eventuali.

Per il Consiglio di Amministrazione sono presenti:
- Dott. Vito Matranga, Presidente;
- Avv. Maurizio Giammanco, Vice Presidente in remoto;
- Dott.ssa Francesca Pampinella, Consigliere in remoto. 
Per il Collegio Sindacale sono presenti in remoto;
-  Dott. Giuseppe Pagano, Presidente del Collegio Sindacale in remoto, Dott.ssa Daniela Neglia 
in remoto; Rag. Carcione in remoto.
Il Presidente del C.d.A., constatata, a norma dell’art. 13 dello Statuto Sociale, la validità della  
seduta, dichiara aperta la seduta e chiama a svolgere le funzioni di Segretario la Consigliere  
Dott.ssa Francesca Pampinella. 
Si passa quindi alla trattazione del primo punto all’ordine del giorno:

1) Punto 1 all’O.d.g.: Assunzione di personale graduatoria degli autisti  ed integrazione 
ore. 

Il Presidente del Cda comunica che a seguito del decesso di un dipendente con la qualifica di 
autista, ha richiesto con nota prot. N. 2719 del 25/10/2023 al Sindaco, Segretario Generale, 
Assessore  alle  Partecipate,  Assessore  ai  Rifiuti,  Assessore  al  Bilancio  ed  all’Ufficio  del 
Controllo Analogo, il nulla osta ai sensi dell’art. 5, comma 2 del “Regolamento sulle modalità  
di attuazione del Controllo Analogo” per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 1 autista 
attraverso  lo  scorrimento  della  graduatoria  di  autista  in  corso  di  validità,  per  24  ore 
settimanali. Inoltre, considerato che in atto vi è un dipendente di ruolo con la qualifica di  
autista  a  tempo indeterminato assunto per  24 ore,  allo stesso  vengono integrate  a  38 ore  
settimanali.
Vista  l’atto  deliberativo  di  Giunta  Comunale  di  Bagheria  n.  326  del  27/10/2023  che  ha 
espressamente  autorizzato la  proposta  sopra  descritta,  attingendo dalla  graduatoria  in  atto 
vigente del concorso di autisti, nel rispetto del CCNL Utilitalia-Federambiente.

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
A.M.B. S.p.A. Azienda Multiservizi Comune di Bagheria Soggetta a direzione, coordinamento e controllo analogo del Comune di Bagheria

 Sede Legale: Via Massimo D'Azeglio n. 50 90011 Bagheria (PA)  - 0917285555
Capitale Sociale € 100.000,00 i.v../ C.C.I.A.A. Reg.Imprese di Palermo ed Enna n. PA-401875 / CF e Partita IVA 06601560821



Il  Presidente  del  CDA  propone  di  dare  seguito  all’atto  di  indirizzo  relativamente  alla 
deliberazione di Giunta Municipale  n. 326 del 27/10/2023, in considerazione delle difficoltà 
oggettiva nel garantire un efficiente, efficace ed economico servizio di raccolta e conferimento 
dei rifiuti solidi urbani.
Tutto ciò premesso il Consiglio d’Amministrazione,

                                                                 DELIBERA

All’unanimità,  di  procedere  all’assunzione di  n.  1 personale,  a  tempo indeterminato con la 

qualifica di autista, livello 3/b e di integrare da 24 ore a 38 ore al dipendente di ruolo a tempo  

indeterminato con la qualifica di autista, nel rispetto del CCNL di Utilitalia- Federambiente,  

attraverso lo scorrimento della graduatoria  valida fino al 02/11/2023, giusta autorizzazione 

della Delibera di Giunta del Comune di Bagheria n. 326 del 27/10/2023.

2)Punto 2 all’ODG: Bando ANCI-COREVE per il contributo destinato allo sviluppo della 
   raccolta differenziata di vetro nella zona 2. Esito domanda.
Il Presidente comunica che a seguito del Bando ANCI-COREVE al fine di partecipare alla 

richiesta del contributo destinato allo sviluppo della raccolta differenziata del vetro nella zona 

2, con nota del 24/07/2023 la AMB Spa di Bagheria è stata ammessa all’erogazione del 

contributo per l’importo complessivo di Euro 68.460,00. Il contributo come previsto dal 

regolamento, art. 2 sarà destinato per l’acquisto di n. 14.000 mastelli, n. 1 cassone scarrabile e n. 

40 cassonetti da 100 litri. L’importo del costo complessivo ammonta ad Euro 97.800,00 di cui a 

carico della nostra Società pari ad Euro 29.340,00.

DELIBERA

All’unanimità di approvare ed accettare l’erogazione del contributo pari ad Euro 68.460,00 e di 

destinare la somma di Euro 29.340,00 quale quota parte a carico della nostra Società per 

l’acquisto del materiale soprandicato per la somma complessiva pari ad Euro 97.800,00.

In assenza di ulteriori argomenti da esaminare alle ore 17,30 la seduta è tolta, previa redazione,  

lettura ed approvazione, all’unanimità, del presente verbale.

   LA SEGRETARIA VERBALIZZANTE         IL PRESIDENTE*
   DOTT.SSA FRANCESCA PAMPINELLA                                   DOTT VITO MATRANGA

 
  * Documento originale agli atti


